—1—

HKFG01

海口市发展和改革委员会文件

海发改粮调〔2020〕1122号

海口市发展和改革委员会
关于2020年海口市食品安全宣传周

宣传活动开展情况的报告

市食品安全委员会办公室：

为构建食品安全放心消费环境，营造全市关注食品安全氛围，

以提高食品安全知识宣传的针对性和实效性为目标，普及食品安全

知识，进一步提高广大群众自我保护的能力，增强全社会对食品安

全的参与意识。根据《海口市食品安全委员会办公室关于印发2020

年海口市食品安全宣传周重点活动及分工方案的通知》要求，结合

工作实际，7月29日至8月28日我委开展了以“食品安全，人人

—2—

有责”为主题的食品安全宣传周宣传活动，取得了较好成效，现将

活动开展情况总结汇报如下：

一、加强领导，制定方案

为确保2020年食品安全宣传周工作的顺利进行，加强对宣传活动

的领导，成立了海口市发改委2020年食品安全宣传周工作领导小组，

制定印发了《海口市发展和改革委员会2020年食品安全宣传周活动方

案》，把各项宣传工作落实到具体科室和人员，为整个宣传周活动的

顺利开展提供了组织保障。

二、宣传活动内容丰富，成效显著

（一）开展集中户外宣传，贴近百姓传递食品安全信息。7月31

日上午我委对口业务科室组织海口市粮油产品质量监测站在海口市

五源河农贸市场举行现场宣传咨询活动，现场悬挂食品安全横幅，摆

放食品安全、粮食安全和“中国好粮油”行动计划有关展板，通过发

放宣传材料、现场解答咨询、现场检测演示等形式，形象生动的向百

姓宣传食品安全法律法规、粮食辨识常识和国家粮食安全观，活动现

场共发放各类宣传材料两百多份，咨询服务群众50多人次，收到了良

好的宣传效果。

此外为落实国家粮食和物资储备局“中国好粮油”行动计划，在

活动现场，还邀请了海口市放心粮油企业和我省“中国好粮油”企业，

展示优质粮油产品二十余种。

（二）开展网络宣传，扩大食品安全宣传范围。在宣传周期间，

我委通过联动海口市经济信息中心，将食品安全政策、粮食安全等宣

—3—

传食品、图片和文字内容同步更新发布至我委网站，进一步扩大宣传

范围，真正实现线上线下多渠道广泛宣传食品安全。

海口市发展和改革委员会

2020年8月13日

（此件主动公开）

海口市发展和改革委员会办公室 2020年8月13日印发